



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
ВІДКРИТО НОВУ ДОРОГУ, ЯКА РОЗВАНТАЖИТЬ ВУЛИЦІ ЛІВОБЕРЕЖЖЯ	КОМУНАЛЬНИКИ ГОТОВІ ДО БОРОТЬБИ З БУРУЛЬКАМИ	ПЕРЕЛІК ЛІКІВ ЗА РЕГУЛЬОВАНИМИ ЦІНАМИ РОЗШИРЯТЬ	ЕКСПЕРТИ РАДЯТЬ, ЯК УБЕРЕГТИ КОШТИ НА БАНКІВСЬКІЙ КАРТЦІ



Столиця вдосконалює дозвільну систему

Пакет "швидких послуг" кияни можуть отримати в режимі он-лайн



Для мешканців міста та підприємців у дозвільних центрах запроваджено спеціальний сервіс "швидких послуг", які можна замовити за телефоном або через "Особистий кабінет" на веб-порталі

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Одним із основних напрямків діяльності столичної влади є дерегуляція і розвиток підприємництва. На виконання доручення Президента України з реформування сфери надання адміністративних послуг у Києві реалізується комплексний пілотний проект: торік було відкрито Міський дозвільний центр, а цього року запрацювали 10 районних центрів з надання адміністративних послуг. Про здобутки та проблемні питання йшлося вчора під час засідання Комітету з економічних реформ за участі голови КМДА Олександра Попова.

За інформацією, яку озвучив начальник ГУ з питань регуляторної політики та підприємництва Микола Поворозник, за 9 місяців цього року Міським дозвільним центром було розглянуто більше 44 тисяч звернень щодо отримання документів дозвільного характеру та понад 12 тисяч — щодо надання адміністративних послуг. А районними центрами розглянуто понад 5 та 480 тисяч заяв відповідно. При цьому у 99 % випадків запити були вирішені позитивно.

Окрім того, значно спростило надання адміністративних послуг створення спеціального веб-порталу, який дозволяє в ре-

жимі онлайн відслідковувати стан електронної черги та відстежувати проходження поданих документів. Також була створена система електронного документообігу та автоматизованого обміну даними між суб'єктами надання адміністративних послуг.

Для мешканців міста та підприємців у дозвільних центрах запроваджено спеціальний сервіс "швидких послуг", які можна замовити за телефоном або через "Особистий кабінет" на веб-порталі <http://ac.dozvil-kiev.gov.ua/>. Як уже повідомляв "Хрещатик", на ньому кияни можуть отримати 5 послуг, од-

нак, враховуючи популярність сервісу, їх перелік планують розширити. Для цього фахівці працюють над впровадженням електронного підпису та ключа.

Однак при впровадженні реформи виникли і деякі труднощі. Зокрема утворення черг в районних центрах з надання адміністративних послуг. За словами Миколи Поворозника, найбільш гостро ця проблема стоїть у центральних районах міста, де кількість суб'єктів господарювання подекуди більша, ніж в деяких областях держави. "Боротися з цим явищем можна двома шляхами — або збільшенням кількості фахівців, або ж створенням єдиної системи державної реєстрації, коли підприємств не прив'язується до конкретного району, де він здійснює свою діяльність, а може отримувати дозвільні документи в будь-якому центрі, де завантаженість менша. Однак для впровадження останньої пропозиції необхідні зміни до деяких законодавчих актів", — розповів "Хрещатику" Микола Поворозник.

Окрім того, як відзначив пан Поворозник, дозвільними центрами відпрацьована багатоступінна процедура погодження документів державним адміністратором

без участі заявника, наприклад, дозволів на розміщення зовнішньої реклами у місті. Однак часто профільні управління мерії затягують ці процеси та не співпрацюють із фахівцями центрів.

За словами голови КМДА Олександра Попова, це питання необхідно взяти під жорсткий контроль та впровадити персональну відповідальність працівників за подібні випадки.

"Я хочу відзначити, що дуже велика робота у столиці вже проведена і ті зміни, які відбуваються, безперечно, є позитивними. Однак наше завдання досягти максимально ефективних результатів — коли підприємцям комфортно працювати, починаючи з реєстрації своєї справи до реалізації якихось інвестиційних проектів. Сьогодні ми обговорили проблемні питання та визначили ті теми, які необхідно врегулювати на законодавчому рівні. Однак я хочу наголосити, що буде запроваджена персональна відповідальність осіб за реалізацію тих чи інших механізмів. Ми беремо це питання на жорсткий контроль. Впевнений, що в цьому році ми вирішимо всі неузгоджені моменти, і з наступного року ця система запрацює ідеально, — зазначив Олександр Попов •

У номері

Володимир ДЕНИСЕНКО:
"Рішення про надання іпотечного кредиту приймає банк"

СТОР. 3

Столичні енергетики підключили до опалення об'єкти софсфери і житлові будинки

Завершальний етап подачі тепла був виконаний у ніч з 16 на 17 жовтня

СТОР. 2

Пацієнти першої сімейної амбулаторії у Києві викликають швидку втричі рідше

Такі результати фахівці пояснюють ефективною профілактичною роботою медзакладу

СТОР. 2

Новини

У Києві висаджено понад 10 тисяч троянд

В рамках акції "Кожному киянину по троянді", започаткованої головою КМДА Олександром Поповим, у місті вже висаджено понад 10 тисяч кущів троянд. Зокрема помилуватися їхнім цвітінням можна на Співочому полі, у Маріїнському парку, у сквері Сантьяго-де-Чили та на вулиці Тимошенко, що в Оболонському районі міста. Для збереження насаджень у подальшому столичні зеленбудівці планують облаштувати на клумбах зрошувальні системи. Їхнє встановлення передбачено на просп. Академіка Глушкова, на Московській та Амурській площах, що в Голосіївському районі, а також на просп. М. Бажана (Дарницький район). Роботи з підготовки місць для висадження квітів, як і закупівля троянд, тривають. Крім того, вже зараз зеленбудівці готують площі для їхнього висадження на весні. "20 жовтня наш колектив саджатиме троянди в парку ім. Рильського у рамках загальноміського суботника. Запрошуємо всіх охочих долучитися до цієї справи", — розповів гендиректор КО "Київзеленбуд" Михайло Царенко •

За 9 місяців роботи столичного перинатального центру врятовано 385 немовлят

За дев'ять місяців роботи Київського перинатального центру у ньому народилося понад 5800 дітей. Більшість новонароджених — недоношені малюки з критично малою вагою тіла — отримали шанс на життя завдяки зусиллям висококваліфікованих фахівців і найновітнішому обладнанню перинатального центру. Про це повідомила перший заступник начальника ГУ охорони здоров'я Валентина Залеська. Спеціальні кувети, унікальні апарати для проведення тривалої штучної вентиляції легень та інше сучасне устаткування відділення інтенсивної терапії та реанімації новонароджених дозволяють виходжувати дітей, які народились у важкому стані, вагою від 500 грамів. Подальше лікування врятовані малюки проходять у відділенні патології новонароджених перинатального центру. У разі необхідності до процесу лікування залучають фахівців з інших спеціалізованих медичних закладів столиці. Таким чином немовлята отримують необхідну допомогу, уникаючи великих ризиків, пов'язаних із транспортуванням. Маленьких пацієнтів у стабільному стані виписують додому, де постійний нагляд здійснює дільничний педіатр •

У КМДА знайшли спосіб попереджувати аварії на тепломережах

Із настанням морозів у місті проведуть обстеження теплових мереж з бітумно-перелітною теплоізоляцією за допомогою спеціального приладу — тепловізора, який дозволяє виявити аварійні місця на конкретній ділянці тепломережі. Про це повідомив перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак. "Уперше ми використали тепловізори у минулому році і переконатися, що за допомогою цих пристроїв можна ефективно визначати місця, де є найбільші втрати тепла на мережах. Тож ми продовжимо такі обстеження і цього року", — сказав перший заступник голови КМДА.

За словами Олександра Мазурчак, у Києві понад 100 км труб з бітумно-перелітною теплоізоляцією. Вони у досить зношеному стані, тому періодично у столиці виникають пориви, внаслідок яких підміивається ґрунт та відбуваються провалення асфальту. "Аби попередити виникнення аварійної ситуації та не допустити травмування киян, наші фахівці за допомогою тепловізора обстежуватимуть ділянки, де прокладені такі труби, виявлятимуть потенційно небезпечні місця та повідомлятимуть про них енергопостачальній компанії. ПАТ "Київенерго" у свою чергу вживатиме відповідні заходи", — наголосив Олександр Мазурчак •

Університети Києва та Кіото налагоджують зв'язки

Столична влада зацікавлена у співпраці з японським лауреатом Нобелівської премії в галузі медицини

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Київ та Кіото мають досить довгу історію дружніх побратимських взаємин, які були встановлені 40 років тому. Співпраця між двома містами розвивається зокрема і в гуманітарній сфері. Так, днями із дружнім візитом до столиці прибув ректор Кіотського університету, доктор інженерних наук Хіроші Мацумото. Він прочитав дві лекції студентам Київського національного університету ім. Т. Шевченка та Національного технічного університету України "КПІ". Вчора ж відбувся офіційний прийом видатного науковця з Японії у столичній мерії. Особисто привітав почесного гостя голова КМДА Олександр Попов.

"Мені дуже приємно, що відносини між нашими містами активно розвиваються, особливо в гуманітарній сфері. Поглиблюються зв'язки з культури, освіти та медицини. Минулого року, коли я з офіційною делегацією перебував у Кіото, мені вдалося

побувати в лабораторії та поспілкуватися з науковцем вашого закладу Шін'я Яманак, який нещодавно став лауреатом Нобелівської премії в галузі медицини. Тож я сподіваюся, що ви передасте йому наші найщиріші вітання з таким високим і, безумовно, заслуженим визнанням", — зазначив голова КМДА.

За словами Олександра Попова, Київ зацікавлений у подальшій співпраці з навчальним закладом та особисто з нобелівським лауреатом, зокрема у питаннях створення філій Кіотського центру дослідження та застосування плюрипотентних індукованих стовбурових клітин у медзакладах столиці України. Зазначимо, що унікальна технологія, розроблена професором Яманак, у разі успішного проведення практичних випробувань дасть можливість замінювати уражені хворобою органи людського тіла на неушкоджені, що дозволить лікувати онкологічні захворювання.

В свою чергу Хіроші Мацумото висловив переконання, що співпраця між навчальними закладами двох міст поглиблюватиметься і надалі. "Я з самого дитинства дуже багато чув про Київ і, звісно, знав, що тут є два величких навчальних заклади, у яких нещодавно я мав змогу прочитати лекції. Я був вражений тим запалом, з яким студенти цих двох університетів слухали те, про що я їм розповідав, і відчув у цьому силу України. Мені б дуже хотілося, щоб стосунки між Києвом та Кіото поглиблювалися й надалі", — відзначив Хіроші Мацумото •

МІСТО

Новини

“Київенерго” підключила до опалення об’єкти соцсфери і житлові будинки

Фахівці ПАТ “Київенерго” завершили процес підключення до централізованого опалення об’єктів соціальної сфери та житлових будинків. Як і планувалося, завершальний етап підключення був виконаний у ніч з 16 на 17 жовтня. Температура теплоносія відповідає наявним погодним умовам. Станом на ранок 17 жовтня компанія подала тепло всім працюючим дитячим садкам, школам та лікувальним корпусам медичних установ. Заявки на підключення до опалення господарських блоків і корпусів, які обслуговують соцоб’єкти, деякі балансоутримувачі сьогодні не подавали у зв’язку з теплою погодою. Також тепло подано у 97,1 % житлових будинків. Відсутність теплоносія у решті будинків пов’язана з пошкодженнями внутрішньобудинкових мереж під час пуску тепла, оперативною ліквідацією пошкоджень, які виникли під час підключення на мережах компанії, а також із завершенням робіт із заміни тепломереж. Ще частина будинків, котрі обслуговуються ЖБК та ОСББ, не отримали тепла, оскільки їхні керівники не подали заявки на підключення. “Плавне входження в опалювальний сезон — це результати спільної роботи всіх сторін, задіяних у стабільному забезпеченні киян теплом. Компанія зі свого боку здійснила комплексну модернізацію 80 км тепломереж у рамках підготовки енергокомплексу міста до зими”, — зазначив гендиректор ПАТ “Київенерго” Олександр Фоменко ●

Місто продасть свій пакет акцій Борщагівського хіміко-фармацевтичного заводу за реальну ціну

Аукціон з продажу пакету 29,95 % акцій ПАТ “НВЦ Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”, що належить територіальній громаді Києва, не відбувся через відсутність заяв. Про це повідомив заступник голови КМДА Олександр Пузанов. Торги були призначені на 17 жовтня. Стартова ціна пакету складає 278 млн 331 тис. грн. Згідно із законодавством, пакет може бути виставлений на аукціон ще раз, зі зниженням стартової ціни на 30 %: “Важко визначити, що саме завадило інвесторам: традиційне побоювання робити значні покупки на передодні виборів до Верховної Ради чи бажання отримати добрий актив за вищою ціною, — розповів Олександр Пузанов. — Місто бажає провести дійсно відкритий та прозорий продаж, тому уся інформація була оприлюднена вчасно і в необхідному обсязі. Ми навіть дозволили потенційним покупцям зробити due diligence заводу. А головне, місто має продати свій пакет Борщагівського хіміко-фармацевтичного заводу за реальну ціну. Тому на значне зниження вартості покупцям розраховувати не слід”. Олександр Пузанов зазначив, що зниження ціни буде менш значним, ніж 30 %.

За інформацією ГУ комунальної власності Києва, станом на 17 вересня від приватизації комунального майна до міського бюджету надійшло 171 млн 200 тис. грн. Ще 10 млн грн місто отримає протягом жовтня за вже укладеними угодами. Плановий показник надходжень від продажу майна на 2012 рік становить 400 млн грн ●

Цифра дня

1 449 000 000

гривень сплатили кияни до бюджету міста плати за землю з початку нинішнього року. Порівняно з відповідним періодом минулого року ці надходження зросли на 20 %, або на 241 мільйон гривень

Про це йшлося на спільній нараді керівництва ДПС у м. Києві та КМДА

Пацієнти першої сімейної амбулаторії у Києві викликають швидку втричі рідше

Протягом двох років роботи першої столичної амбулаторії сімейної медицини на вул. Алма-Атинській, 37-6 рівень госпіталізації серед населення знизився на 40 %. Швидку та невідкладну допомогу викликають утричі рідше. Такі результати лікар амбулаторії Ірина Шипульняк пояснює ефективною профілактичною роботою. “Вчасно виявити хворобу — означає зупинити її розвиток, уникнути ускладнень, а часом і врятувати життя. Запобігти хворобі — взагалі “золотий стандарт” сімейної медицини”, — наголошує пані Ірина. Від початку роботи амбулаторії у ній працює подружжя лікарів Ірини та Івана Шипульняків. Півтора місяця тому сім’я медиків отримала службову однокімнатну квартиру і тепер мешкає у тому ж будинку, де розташована амбулаторія. Наразі чоловік із дружиною та лікар-педіатр Людмила Тараканова втрьох опікуються здоров’ям майже 6,5 тисячі мешканців. “За два роки багато пацієнтів стали нашими добрими знайомими. Тож товаришуємо сім’ями”, — розповідає Іван Шипульняк.

Нагадаємо, що в амбулаторіях сімейної медицини кияни можуть лікуватися у денному стаціонарі, здавати аналізи, робити електрокардіограму, вимірювати тиск, рівень цукру у крові та отримувати фізіотерапевтичні процедури. Також у разі необхідності медсестра приїде додому та виконає призначення лікаря — поставить крапельницю, зробить ін’єкцію, забір крові на аналіз ●

У столиці проходить фестиваль юних талантів з функціональними обмеженнями “Повір у себе”

Сьогодні у Деснянському районі столиці відбудеться XIV районний фестиваль творчості дітей та молоді з функціональними обмеженнями. Його проведенню передував відбірковий тур, який завершився 4 жовтня у приміщенні Деснянської РДА. “Мета проведення заходу — соціалізація дітей та молоді з функціональними обмеженнями, реалізація їх творчих та культурних можливостей. Багатьом учасникам фестиваль дав путівку у життя. Їх вже добре знають не лише у районі, а й у місті, де вони неодноразово ставали лауреатами та переможцями районного міського форуму”, — зазначив директор Деснянського районного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді Дмитро Альтман. За традицією фестиваль проходить у два етапи. Під час першого відбувся збір індивідуальних та групових заявок на участь у заході, другий відбірковий етап визначив учасників районного фестивалю “Повір у себе” у номінаціях: вокально-хоровий, хореографічний, естрадно-інструментальний жанри, виконавче, аудіовізуальне та нерукотворне мистецтво. На завершення фестивалю відбудеться святковий гала-концерт, виставка творчих робіт учасників та церемонія нагородження лауреатів і переможців конкурсу ●

У Києві відкрито нову дорогу

Альтернативна магістраль значно зменшить затори у трьох мікрорайонах Лівобережжя у напрямку аеропорту “Бориспіль”



Під час заходу глава уряду ознайомився з перспективами розвитку інфраструктури Лівобережжя столиці

Ольга ЛЕННИК
“Хрещатик”

Вчора прем’єр-міністр України Микола Азаров та голова КМДА Олександр Попов відкрили нову автомобільну дорогу на лівому березі столиці — від залізничної платформи “Лівий берег” до Харківського шляхопроводу. Під час заходу глава уряду ознайомився з перспективами розвитку інфраструктури Лівобережжя столиці. “Ми досягнемо того, щоб аеропорт “Бориспіль” мав надійне сполучення з центром Києва за двома напрямками: по проспекту Бажана і по цій новій дорозі”, — сказав Микола Азаров.

При цьому голова КМДА зазначив, що столиця розвивається, і це найголовніше. “Сьогодні ми відкриваємо дорогу, котра дасть змогу забезпечити альтернативний маршрут руху транспорту від аеропорту “Бориспіль” до

середмістя Києва. Це, безумовно, значно зменшить кількість заторів на проспекті Миколи Бажана”, — зазначив Олександр Попов.

Прем’єр-міністр підкреслив, що у планах уряду та місцевої влади —

реалізація багатьох цікавих проєктів, які дозволять перетворити Київ на сучасну європейську столицю. “Київ реконструюється темпами, яких він ніколи не знав. Запитайте у киян: чи були колись такі темпи, які вони спостерігають впродовж

двох останніх років? Скільки будувалася Московська площа? Сім років! Ми її зробили за півроку!”, — сказав Микола Азаров.

Водночас глава уряду підкреслив, що реалізовувати інфраструктурні проєкти у місті, зокрема будівництво мостів, розв’язок, шляхопрово-

дів, досить непросто, оскільки існують проблеми фінансового і, що не менш важливо, технічного характеру. Адже необхідно організувати роботи таким чином, щоб мінімально перешкоджати руху транспортних засобів.

Нова дорога дасть змогу забезпечити альтернативний маршрут руху транспорту від аеропорту “Бориспіль” до середмістя Києва

Окрім того, Микола Азаров зазначив, що у Києві необхідно реконструювати очисні споруди

Бортницької станції аерації, яка була споруджена в 60-х роках минулого сторіччя. За його словами, на ці потреби необхідно близько 3,5 млрд грн ●

Комунальники готові до боротьби з бурульками

Столичні рятувальники продемонстрували, як зніматимуть накриження із дахів

Наталка СУХОРОНЧАК
“Хрещатик”

У Шевченківському районі столиці під керівництвом першого заступника голови КМДА Олександра Мазурчака відбулися навчання з ліквідації накрижень та великих буруль на шатрових дахах будівель. До показових навчань київські рятувальники готувалися кілька днів — на трьох будинках, що на вулиці Прорізній, розвісили пінопластові макети накрижень та бурульок, аби продемонструвати, яким чином фахівці очищать зимку дахи від льодових наростів.

Як розповів начальник Управління з надзвичайних ситуацій Шевченківської РДА Володимир Германцев, рятувальники вирішили провести практичні навчання, аби показати, як працюють взимку на дахах, коли можна використовувати для зняття криги спеціальні підйомні драбини, а в яких випадках необхідно залучати промислових альпіністів. Також комунальники влаштували своєрідну виставку спецтехніки, яка працює взимку, очищаючи вулиці від снігових заметів.

“Ми спеціально проводимо навчання у рамках підготовки міста до зими, аби заздалегідь виявити всі наявні недоліки та врахувати їх у практичній роботі. Вважаю, що навчання пройшли успішно. Комунальні служби продемонстрували злагоджену роботу. Відповідні практичні заходи будуть відбуватися в усіх районах столиці”, — зауважив перший заступник голови КМДА.

Приватний транспорт часто взимку ускладнює роботу комунальникам, адже інколи просто не дає змогу автомобілям зі спецдрабинами під’їхати до будинку. Тож у таких випадках Олександр Мазурчак порадив представникам районів активніше працювати із співробітниками ДАІ та МВС, аби ті своєчасно повідомляли киянам, коли у планах комунальників почистити дахи від бурульок. Якщо ж авто не вдається припаркувати, то кожен ЖЕК



Вчора столичні комунальники та рятувальники провели навчання з очищення дахів від бурульок

повинен мати спеціальні риштування чи захисні сітки і встановлювати їх над автівками, аби не пошкодити приватний транспорт.

У навчаннях взяли участь і представники комунальної аварійно-рятувальної служби “Київська служба порятунку” — саме її фахівців залучають до зняття бурульок найчастіше. “Ми знімаємо бурулі у тих місцях, де не може під’їхати авто з драбиною або де необхідне втручання промислових альпіністів”, — розповів “Хрещатику” командир відділення служби Валерій Моленко. — Найчастіше доводиться працювати на Подолі, адже спеціальна техніка просто не може проїхати під низь-

У навчаннях взяли участь і представники комунальної аварійно-рятувальної служби “Київська служба порятунку” — саме її фахівців залучають до зняття бурульок найчастіше

кими арками будинків. У першу чергу працюємо на соціальних об’єктах — школах, дитсадочках, лікарнях” ●

Хрещатик

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР

Щоденна міська газета

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перерестроєвана в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії КВ №3620

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Рекдація листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **(P)** та під рубрикою “Конфідент” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Віддруковано: “МЕТА-Поліграф”, м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 26836

